
 1 

UCHWAŁA Nr III/40/2023 

          SKŁADU ORZEKAJĄCEGO 

        REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W ŁODZI 

      z dnia 7 lutego 2023 roku 

 

w sprawie opinii o możliwości spłaty pożyczki zaciąganej przez Gminę Ujazd 

 

          Na podstawie art. 13 pkt 1 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach 

obrachunkowych (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r., poz. 1668) i art. 91 ust.2 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r., poz. 1634) Skład Orzekający 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi: 

 

1. Aneta Jakubczak              -przewodnicząca 

2. Radosław Hrychorczuk   -członek 

3. Bogusław Wenus             -członek 

 

 

 

uchwala, co następuje: 

opiniuje pozytywnie z uwagami możliwość spłaty pożyczki do wysokości 276 328 zł zaciąganej przez 

Gminę Ujazd w 2023 roku w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej  

w Łodzi  na finansowanie planowanego deficytu budżetu Gminy w 2023 r. w związku z realizacją 

zadania inwestycyjnego pod nazwą: „Budowa odnawialnych źródeł energii w budynkach 

użyteczności publicznej na terenie Gminy Ujazd”. 

 

UZASADNIENIE 

 

W dniu 6 lutego 2023 r. Burmistrz Ujazdu wystąpił do Regionalnej Izby Obrachunkowej  

w Łodzi z wnioskiem o wydanie opinii o możliwości spłaty pożyczki w kwocie 276 328 zł zaciąganej 

na finansowanie planowanego deficytu budżetu roku 2023 związanego z wykonaniem zadania 

inwestycyjnego p.n.:” Budowa odnawialnych źródeł energii w budynkach użyteczności publicznej  

na terenie Gminy Ujazd”.  

Opinia Składu Orzekającego, wyrażona w sentencji niniejszej uchwały, została poprzedzona 

analizą: 

· uchwały nr LXVI/509/22 Rady Gminy Ujazd z dnia 30 grudnia 2022 roku  

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ujazd na lata 2023-2040  

z uwzględnieniem dokonanych zmian do dnia wydania niniejszej opinii, 

· uchwały nr LXVI/510/22 Rady Gminy Ujazd z dnia 30 grudnia 2022 roku  

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Ujazd na rok 2023, z uwzględnieniem 

dokonanych zmian do dnia wydania niniejszej opinii, 

· uchwały Nr XLV/494/22 Rady Gminy Ujazd z dnia 7 grudnia 2022 roku  

w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi.  

 

Elektronicznie podpisany przez:

Aneta Mirosława Jakubczak

dnia 21 lutego 2023 r.



 2 

  Rada Gminy Ujazd w uchwale Nr XLV/494/22 z dnia 7 grudnia 2022 roku 

postanowiła o zaciągnięciu pożyczki długoterminowej w Wojewódzkim Funduszu Ochrony  

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi do wysokości 276 328 zł. Z treści uchwały wynika,  

że spłata pożyczki   nastąpi w latach 2024-2031 a źródłem spłaty pożyczki będą dochody własne 

Gminy uzyskane z tytułu podatku od nieruchomości od osób prawnych. Przeznaczeniem pożyczki 

jest finansowanie planowanego deficytu budżetu Gminy w 2023 roku w związku z realizacją 

zadania inwestycyjnego pn.:” Budowa odnawialnych źródeł energii w budynkach użyteczności 

publicznej na terenie Gminy Ujazd”. 

  Zgodnie z uchwałą budżetową Gminy Ujazd na 2023 rok budżet Gminy zamyka się  

planowanym deficytem w kwocie 12 654 920,89 zł, który zostanie sfinansowany przychodami  

z zaciąganych kredytów i pożyczek w kwocie 6 914 618,89 zł, z niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 

5 ust.1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 

finansowanego z udziałem tych środków  w wysokości 287 350,00 zł, z wolnych środków w kwocie 

4 552 608,87 zł oraz z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi sfinansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 

900 343,13 zł.  

     Planowana do zaciągnięcia pożyczka mieści się w ustalonym przez Radę Gminy Ujazd 

Uchwały nr LXVI/510/22 z dnia 30 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu na rok 2023 

limicie zobowiązań z tytułu zaciąganych zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek  

z przeznaczeniem na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu i spłatę zaciągniętych pożyczek 

i kredytów wraz z kosztami w wysokości 13 000 000,00 zł. 

    Z przedstawionej prognozy Gminy Ujazd wynika, że w latach objętych prognozą długu  
tj. w latach 2023-2040 założono, że zachowana zostanie zasada określona w art. 242 ustawy  
o finansach publicznych, ponieważ w każdym roku objętym prognozą zaplanowano poziom  
dochodów bieżących wyższy od wydatków bieżących.  
 

  Zgodnie z regułą, o której mowa w art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych, wskaźnik spłaty długu w danym roku budżetowym nie może przekroczyć  
dopuszczalnego obciążenia budżetu z tytułu spłaty długu tej jednostki. Z prognozy kwoty długu 
Gminy Ujazd wynika, że w latach objętych prognozą (w tym w latach, w których spłacana będzie 
pożyczka) wskaźnik spłaty długu nie przekroczy dopuszczalnego limitu spłat zobowiązań 

ustalonego dla każdego roku. Jednakże Skład Orzekający zauważa, że w latach 2028-2029 
występuje niewielka różnica między indywidualnym wskaźnikiem spłaty a górną granicą jaką 
stanowi dopuszczalny wskaźnik spłaty zobowiązań (w roku 2028 różnica ta wynosi 0,81 pp.,  
 w roku 2029 zaledwie 0,38 pp.). W ocenie Składu Orzekającego powyższe oznacza, że we 
wskazanym roku możliwość spłaty zadłużenia Gminy Ujazd obciążona jest ryzykiem. W związku 
z powyższym Gmina Ujazd powinna na bieżąco monitorować wszystkie czynniki wpływające na 
sytuację finansową Gminy oraz podejmować działania zapewniające realizację planowanych 
wielkości, w tym wykonanie prognozowanych nadwyżek operacyjnych wpływających na 
wielkość dopuszczalnego wskaźnika spłaty zadłużenia.  
   

   

  Mając powyższe na względzie Skład Orzekający postanowił wydać opinię jak w sentencji  

niniejszej uchwały. 

 Od niniejszej uchwały Składu Orzekającego służy prawo odwołania do Kolegium Regionalnej 

Izby Obrachunkowej w Łodzi w terminie 14 dni od daty jej doręczenia. 

               Przewodnicząca Składu Orzekającego 

Aneta Jakubczak 


